Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 Centro Histórico – Porto Alegre/RS
 www.poa.ifrs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 004, DE 30 DE ABRIL DE 2014.

Homologa o resultado das eleições dos
representantes docentes e técnico-
administrativos do Campus Porto Alegre
para o Conselho Superior do IFRS - Edital
nº 55/2014 e Edital nº 57/2014.

O Presidente em exercício do Conselho do Câmpus Porto Alegre do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas, faz saber que o Plenário do

CONCAMP aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica homologado o resultado das eleições dos representantes

docentes e técnico-administrativos do Campus Porto Alegre para o Conselho

Superior do IFRS, conforme Edital nº 55/2014 e Edital nº 57/2014, sendo os eleitos:

Segmento docente:

Titular: Márcia Amaral Corrêa de Moraes

Suplente: Fábio Yoshimitsu

Segmento técnico-administrativo:

Titular: Douglas Neves Ricalde

Suplente: Henrique Leonardi de Oliveira

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO VINICIUS SILVA FARIAS*
Presidente em exercício do Conselho

IFRS – Câmpus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se arquivada na chefia de gabinete disponível para consulta.